
Bekanntmachung 
des Ergebnisses der Integrationsausschusswahl 

der Stadt Neuss am 13.09.2020 
 

Der Wahlausschuss der Stadt Neuss hat in seiner Sitzung am 21.09.2020 das Ergebnis der Integrationsaus- 
schusswahl der Stadt Neuss festgestellt. Gemäß § 15 Absatz 3 Satz 1 der Wahlverfahrensordnung für den 
Integrationsausschuss der Stadt Neuss werden die Namen der gewählten Bewerber hiermit 
bekanntgegeben. 

 
Gemäß § 16 der Wahlverfahrensordnung für den Integrationsausschuss der Stadt Neuss i. V. m. §§ 39, 40 
des Kommunalwahlgesetzes können gegen die Gültigkeit der Wahl 
- jede/r Wahlberechtigte sowie alle Bürgerinnen und Bürger des Wahlgebietes  
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Listen, die an der Wahl teilgenommen 
- haben, sowie 
- die Aufsichtsbehörde 
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 28.10.2020, einschließlich, Ein- 
spruch erheben. Wird gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erhoben, so entscheidet der für die Integrati- 
onsausschusswahl gebildete Wahlprüfungsausschuss über den Einspruch. Der Einspruch ist bei dem Wahl- 
leiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären. 

 
Stadt Neuss, den 27.09.2020 

Erster Beigeordneter als Wahlleiter 

 
Frank Gensler 

 
 
 

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 
 

ICH BIN NEUSS: 
Yilmaz, Yildiz, Geburtsjahr: 1971, 41460 Neuss, yildiz-71-@hotmail.de 
Khan, Mohammad Saleem, Geburtsjahr: 1977, 41468 Neuss, msk77@hotmail.de 
Konstantinidis, Konstantin, Geburtsjahr: 1975, 41460 Neuss, konstant@uni-duesseldorf.de 
Kolender, Ines Anna Luise, Geburtsjahr: 1961, 41464 Neuss, ines.kolender@ish.de 
Annalingam, Ajithan, Geburtsjahr: 1997, 41460 Neuss, ajithan.annalingam@hotmail.de 
Almawlawi, Ahmad, Geburtsjahr: 1997, 41462 Neuss, almawlawiahmad977@gmail.com 
Berdid, Hamdi, Geburtsjahr: 1983, 41460 Neuss, berdidhamdi@gmail.com 

 
GEMEINSAME ZUKUNFT NEUSS (GZN): 
Altunay, Milinda, Geburtsjahr: 1995, 41466 Neuss, altunay.m@web.de 

 
SPD Neuss - Heimat in Vielfalt (SPD): 
Temel, Hakan, Geburtsjahr: 1981, 41464 Neuss, temel.neuss@gmail.com 
Cam, Esra, Geburtsjahr: 1982, 41468 Neuss, esra2606@web.de 
Tuna, Cemalettin, Geburtsjahr: 1970, 41462 Neuss, ctuna@gmx.net 
Bouqlata, Hayat, Geburtsjahr: 1977, 41462 Neuss, kajol77@hotmail.de 
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